
 

 

No. 

 

Besluit houdende departementale herindeling 

taken Wet op de architectentitel en  

titelbescherming architect en stedenbouwkundige 

 

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken,  

d.d. 2 maart 2018, nr. 3217340; 

 

Gelet op artikel 44, eerste lid, van de Grondwet; 

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 

Artikel 1 

Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap wordt belast met de zorg voor de 

Wet op de architectentitel, alsmede met de behartiging van de aangelegenheden op het 

terrein van de bescherming van de titels architect en stedenbouwkundige en het bureau 

architectenregister, voor zover deze voor de datum van inwerkingtreding van dit besluit 

waren opgedragen aan Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties. 

 

Artikel 2 

De taken van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties en van het 

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap worden dienovereenkomstig gewijzigd. 

 

Artikel 3 

De organisatorische, personele en rechtspositionele aspecten van de in de artikelen 1 en 

2 bedoelde herindeling van departementale taken worden uitgewerkt in overleg tussen 

Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties en Onze Minister van 

Onderwijs, Cultuur en Wetenschap. 

 

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de datum van uitgifte van de Staatscourant 

waarin het wordt geplaatst. 

 

 

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, en Onze Minister van 

Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties en Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en 

Wetenschap zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende 

nota van toelichting in de Staatscourant zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal 

worden gezonden aan de Hoge Colleges van Staat, de ministerraad, de Gevolmachtigde 

Ministers van Aruba, Curaçao en Sint Maarten en de ministeries. 

 

 

 

DE MINISTER-PRESIDENT, 

Minister van Algemene Zaken, 


